
P á g i n a  | 1 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 05 de Junio 2015 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2015 N°82      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

ORDENANZA 
5971/DTO 676……………………………………………………………………………………………………………………………………………….Págs.  1/4 

DECRETO 
677/2015…………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………..Págs. 4/4 

DECRETO SINTETIZADO 
678/2015…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..Págs. 4/5 
                                                                                              
  

ORDENANZA 
 
ORDENANZA MUNICIPAL 
N° 5971/2.015.- 
PROMULGADA MEDIANTE DECRETO 
MCO N° 676/2.015.- 

Caleta Olivia, 02 de junio de 2.015.- 
VISTO: 
        El Expediente HCD N° 197/2.015, 
iniciado por el Departamento Ejecutivo 
Municipal. Y: 
CONSIDERANDO: 
       Que el mismo fue iniciado por la 
Nota N° 041/2015- a través de la cual 
eleva adjunto Decreto MCO N° 673-15 

por el cual convoca a Sesión 
Extraordinaria del Honorable Concejo 
Deliberante para el día 2 de Junio a las 
10,00 hs a fin de dar tratamiento al 
siguiente temario:  
       1.- Ratificación del Acta Acuerdo 
suscripta entre el Departamento 
Ejecutivo Municipal con la Entidad 
Gremial Sindicato de Obreros y 
Empleados Municipales de Caleta 
Olivia, fijando los porcentajes de 
incremento salarial para los meses de 
Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre 
del año 2015; 

        2.- Ratificación del Decreto MCO N° 
672/15- AD-REFERENDUM del 
Honorable Concejo Deliberante sobre 
Establecer nuevo porcentaje para el 
cálculo del Adicional por Antigüedad 
para el Personal de la Municipalidad de 
Caleta Olivia. 
     

 Que al sancionarse la Ordenanza N° 
5.958 se produjo el último aumento del 
6% a partir del 1 de Febrero sobre los 
salarios percibidos al 31 de Enero de 
2.015, efectivamente abonados a partir 
del 1 Marzo del año 2014, tal como se 
convino con las distintas entidades 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Don. Manuel Alejandro Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 CONCEJAL 
Don Juan Domingo Cabrera 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Don Sergio René Vargas 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Doña Silvina Villagràn 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Don. Andrés Murua 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Diego José Carrizo 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y 
OBRAS 

        Arq. Julia Marcela Olivera 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
MUNICIPALES  
Aníbal Erció Montenegro 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio 2015    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 82 
 

gremiales; para el personal de Planta 
Permanente, Transitoria, Contratados, 
Docente, autoridades electas, 
funcionarios que forman parte del 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
Honorable Concejo Deliberante, Juzgado 
de Defensa del Consumidor, Empresas 
de Teleservicos S.E y Empresa Urbano 
S.E ,en liquidación de la Municipalidad 
de Caleta Olivia; 
       

Que se debe sancionar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia, conforme a las 
atribuciones conferidas por la Ley 55 y 
Acordada 54 TC; 
     

 Que se debe sancionar el  
instrumento legal que obre en 
consecuencia.- 
 
POR ELLO: 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE CALETA OLIVIA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENAZA 
 
Artículo 1.- RATIFÍCASE el Acta Acuerdo 
suscripta el 28 de Mayo de 2.015, entre 
la Municipalidad de Caleta Olivia 
representada por el Sr. Intendente 
Municipal Dn. José Manuel Córdoba y el 
Sindicato de Obreros y Empleados 
Municipales de Caleta Olivia 
representado por su Secretario Adjunto 
a cargo de la Secretaría General el Sr. 
Daniel Reyes, miembros de la Comisión 
Directiva y Cuerpo de Delegados, en 
relación a la recomposición salarial para 
el personal de Planta Contratada, Planta 
Permanente y Docente de la 
Municipalidad de Caleta Olivia.- 
 
Artículo 2.- APRUÉBESE a partir del 1 de 
Mayo de 2.015 el incremento salarial del 
diez por ciento (10%) sobre los salarios 
percibidos al 28 de Febrero de 2.015, 
para el personal de Planta Permanente, 
Transitoria, Contratados, Docentes, 
siendo de aplicación a la Escala Salarial 
que corre adjunta como Anexo I, en un 
todo de acuerdo con el acuerdo arribado 
entre el Sindicato de Obreros y 
Empleados Municipales y el 
Departamento Ejecutivo Municipal.- 
 
Artículo 3.-APRUÉBESE a partir del 1 de 
Junio de 2.015 el incremento salarial del 
cinco por ciento (5%) sobre los salarios 
percibidos al 31 de Mayo de 2.015, para 
el personal de Planta Permanente, 
Transitoria, Contratados, Docentes, 
siendo de aplicación la Escala Salarial 
que corre adjunta como Anexo II, en 
todos de acuerdo con el acuerdo 
arribado entre el Sindicato de Obreros y 
Empleados Municipales y el 
Departamento Ejecutivo Municipal.- 

Artículo 4.- APRUÉBESE a partir del 1 de 
Julio de 2.015 el incremento salarial del 
cinco por ciento (5%) sobre los salarios 
percibidos al 30 de Junio de 2.015, para 
el personal de Planta Permanente, 
Transitoria, Contratados, Docentes, 
siendo de aplicación la escala Salarial 
que corre adjunta como Anexo III, en un 
todo de acuerdo con el acuerdo arribado 
entre el Sindicato de Obreros y 
Empleados Municipales y el 
Departamento Ejecutivo Municipal.- 
 
Artículo 5.- APRUÉBESE a partir del 1 de 
Agosto de 2.015 el incremento salarial 
del cinco por ciento (5%) sobre los 
salarios percibidos al 31 de Julio de 
2.015, para el personal de Planta 
Permanente, Transitoria, Contratados, 
Docentes siendo de aplicación la Escala 
Salarial que corre adjunta como Anexo 
IV, en un todo de acuerdo con el acuerdo 
arribado entre el Sindicato de Obreros y 
Empleados Municipales y el 
Departamento Ejecutivo Municipal.- 
 
Artículo 6.- APRUÉBESE partir del 1 de 
Septiembre de 2.015 el incremento 
salarial del cinco por ciento (5%) sobre 
los salarios percibidos al 30 de Agosto de 
2.015, para el personal de Planta 
Permanente, Transitoria, Contratados, 
Docentes siendo de aplicación la Escala 
Salarial que corre adjunta como Anexo v, 
en un todo de acuerdo con el acuerdo 
arribado entre el Sindicato de Obreros y 
Empleados Municipales y el 
Departamento Ejecutivo Municipal.- 
 
Artículo 7.- APRUÉBESE a partir del 1 de 
Mayo de 2.015 el incremento salarial del 
Treinta por ciento (30%) sobre las 
asignaciones familiares percibidas al 1 de 
Abril de 2.015, para el personal de Planta 
Permanente, Transitoria, Contratados, 
Docentes, siendo de aplicación la Escala 
Salarial que corre adjunta como Anexo 
VI, en un todo de acuerdo con el acuerdo 
arribado entre el Sindicato de Obreros y 
Empleados Municipales y el 
Departamento Ejecutivo Municipal.- 
 
Artículo 8.- ESTABLÉCESE que los gastos 
que demanden la aplicación de la 
presente serán imputados al 
Presupuesto General de Gastos y 
Cálculos de Recursos vigentes, 
reforzándose con los aportes de otras 
Jurisdicciones (coparticipación 
Provincial, Nacional y Regalías Gas y 
Petróleo), Aportes del Tesoro Nacional, y 
la Recaudación Fiscal Municipal.- 
 
Artículo 9.- NOTIFÍQUESE a las 
Autoridades de Caja de Previsión Social 
de la Provincia de Santa Cruz, para la 
liquidación a los jubilados y Pensionados 
Municipales de Caleta Olivia. 

Artículo 10.- Regístrese, Notifíquese al 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
Publíquese en el Boletín Oficial, y 
Cumplido: ARCHIVESE.- 
 
ANEXO I 
ORDENANZA MUNICIPAL N° 5971 
/2.015.- 
ESCALA DEL MES DE MAYO CON EL DIEZ 
POR CIENTO (10%) AL BASICO 
 

 

HORAS CÁTEDRAS 212,34 

PUNTOS 2,4982 

   
ANEXO II 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5971 / 
2.015.- 
 
ESCALA DEL MES DE JUNIO CON CINCO 
POR CIENTO (5%) AL BASICO SOBRE E 
MES DE MAYO 
 

 
   

HORAS CÁTEDRAS 222,96 

PUNTOS 2,6231 

 
ANEXO III 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5971 / 

2.015.- 

MODULO 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL ZONA 

SUELDO 
BRUTO 

1 3270,63 3270,63 6541,26 13082,52 

2 3314,76 3314,76 6629,52 13259,04 

3 3489,71 3489,71 6979,42 13958,84 

4 4005,76 4005,76 8011,52 16023,04 

5 4278,78 4278,78 8557,56 17115,12 

6 4482,45 4482,45 8964,90 17929,80 

7 4905,98 4905,98 9811,96 19623,92 

MODULO 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL ZONA 

SUELDO 
BRUTO 

1 3434,16 3434,16 6868,32 13736,64 

2 3480,49 3480,49 6960,98 13921,96 

3 3664,19 3664,19 7328,38 14656,76 

4 4206,04 4206,04 8412,08 16824,16 

5 4492,71 4492,71 8985,42 17970,84 

6 4706,57 4706,57 9413,14 18826,28 

7 5151,27 5151,27 10302,54 20605,08 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio 2015    P á g i n a  | 3 

COPIA FIEL  B.O N° 82 
 

ESCALA DEL MES DE JULIO CON EL 
CINCO POR CIENTO (5%) AL BASICO     
SOBRE EL MES DE JUNIO.- 

 
 

HORAS CÁTEDRAS 234,11 

PUNTOS 2,7542 

 
ANEXO IV 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5971 

/2.015.- 

ESCALA DEL MES DE AGOSTO CON EL 

CINCO (5%) AL BASICO SOBRE EL MES 

DE JULIO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXO V 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5971 

/2.015.- 

ESCALA DEL MES DE SEPTIEMBRE CON 

EL CINCO (5%) AL BASICO SOBRE EL MES 

DE AGOSTO 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A N E X O  VI 

ADICIONALES DE ASIGNACIÓNES 

FAMILIARES CON EL 30% DE 

INCREMENTO AL MES DE ABRIL  /2015 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Manuel A. AYBAR – Sergio R. VARGAS. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODULO 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL ZONA 

SUELDO 
BRUTO 

1 3605,86 3605,86 7211,72 14423,44 

2 3654,51 3654,51 7309,02 14618,04 

3 3847,39 3847,39 7694,78 15389,56 

4 4416,34 4416,34 8832,68 17665,36 

5 4717,34 4717,34 9434,68 18869,36 

6 4941,89 4941,89 9883,78 19767,56 

7 5408,83 5408,83 10817,66 21635,32 

HORAS CÁTEDRAS 245,81 

PUNTOS 2,8919 

HORAS CÁTEDRAS 258,81 

PUNTOS 3,0365 

 

MODULO 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL ZONA 

SUELDO 
BRUTO 

1 3786,15 3786,15 7572,30 15144,60 

2 3837,24 3837,24 7674,48 15348,96 

3 4039,75 4039,75 8079,50 16159,00 

4 4637,15 4637,15 9274,30 18548,60 

5 4953,20 4953,20 9906,40 19812,80 

6 5188,98 5188,98 10377,96 20755,92 

7 5679,23 5679,26 11358,52 22717,04 

 

 

 

MODULO 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL ZONA 

SUELDO 
BRUTO 

1 3975,45 3975,45  7950,90 15901,80 

2 4029,09 4029,09 8058,18 16116,36 

3 4241,73 4241,73 8483,48 16966,94 

4 4869,00 4869,00 9738,00 19476,00 

5 5200,86 5200,86 10401,72 20803,44 

6 5448,42 5448,42 10896,84 21793,68 

7 5963,22 5963,22 11926,44 23852,88 

 

 

 

 

ASIGNACIONES FAMILIARES FEB-15 MAY-15 JUN-15 JUL-15 AGO-15 SEPT-15 

FAMILIA NUMEROSA $ 133,00 $ 146,30 $ 153,62 $ 161,30 $ 169,36 $ 177,83 

ASIGNACIÓN POR HIJO $ 776,00 $ 853,60 $ 896,28 $ 941,09 $ 988,15 $ 1037,56 

PREESCOLAR $ 133,00 $ 146,30 $ 153,62 $ 161,30 $ 169,36 $ 177,83 

ESCOLARIDAD PRIMARIA $ 133,00 $ 146,30 $ 153,62 $ 161,30 $ 169,36 $ 177,83 

ESCOLARIDAD MEDIA Y SECUNDARIA $ 133,00 $ 146,30 $ 153,62 $ 161,30 $ 169,36 $ 177,83 

ESCOLARIDAD PRIMARIA INCAPACIDAD $ 187,00 $ 205,70 $ 215,99 $ 226,78 $ 238,12 $ 250,03 

ESCOLARIDAD SECUNDARIA 

INCAPACIDAD 
$ 187,00 $ 205,70 $ 215,99 $ 226,78 $ 238,12 $ 250,03 

PRENATAL $ 776,00 $ 853,60 $ 896,28 $ 941,09 $ 988,15 $ 1037,56 

CÓNYUGE $ 267,00 $ 293,70 $ 308,39 $ 323,80 $ 339,99 $ 356,90 

CÓNYUGE INCAPACITADO $ 1067,00 $ 1173,00 $ 1233,39 $ 1294,00 $ 1358,70 $ 1426,64 

ASIGNACIÓN HIJO INCAPACITADO $ 2880,00 $ 3168,00 $ 3368,40 $ 3492,72 $ 3667,36 $ 3850,72 

ASIGNACIÓN PRENATAL $ 776,00 $ 853,60 $ 896,28 $ 941,09 $ 988,15 $ 1037,56 

ASIGNACIÓN NACIMIENTO $ 1067,00 $ 1163,00 $ 1232,39 $ 1294,00 $ 1358,70 $ 1426,64 

ASIGNACIÓN POR ADOPCIÓN $ 6400,00 $ 7040,00 $ 7392,00 $ 7761,60 $ 8149,68 $ 8557,16 

ASIGNACIÓN NACIMIENTO NUMEROSA $ 2133,00 $ 2346,30 $ 2463,62 $ 2586,80 $ 2716,14 $ 2851,94 

ASIGNACIÓN MATRIMONIO $ 1600,00 $ 1760,00 $ 1848,00 $ 1940,40 $ 2037,42 $ 2139,29 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio 2015    P á g i n a  | 4 

COPIA FIEL  B.O N° 82 
 

DECRETO Nº 676MCO/15.- 
 

      Caleta Olivia, 03 de Junio de 2015. 
VISTO: 
 
         El Despacho del Consejo 
Constituido en Comisión sobre el Expte 
HCD N° 197/2015, y 
 

CONSIDERANDO:  
 

QUE,  mediante el Despacho de 
referencia el Honorable Concejo 
Deliberante procedió a Ratificar el acta 
Acuerdo suscripto entre la Municipalidad 
de Caleta Olivia y el Sindicato de Obras y 
Empleados Municipales de Caleta Olivia 
(SOEMCO) con fecha 28 de mayo 2015, 
 

QUE, en la norma sanciona se 
establecen las nuevas escalas salariales 
para el personal de planta permanente, 
contratados y personal docente de la 
Municipalidad de Caleta Olivia, 
correspondiente a los meses de mayo 
2015, junio 2015,julio 2015, agosto 2015 
y septiembre 2015, 
 

QUE asimismo se aprueba el 
incremento de las asignaciones 
familiares que perciben los trabajadores 
de la Municipalidad de Caleta Olivia, a 
partir del 1 de mayo de 2015, 
 

QUE, es facultad del Intendente    
Municipal la de promulgar o vetar los 
Instrumento legales sancionados por el 
Honorable Concejo Deliberante en un 
todo de acuerdo a lo previsto en la Ley 
N° 55, Orgánica de Municipalidades, 
 

QUE se debe dictar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia,  
 
POR ELLO  
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE 

CALETA OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1°.-PROMULGAR, el 
Despacho del Concejo Constituido en 
Comisión sobre el Expediente HCD N° 
197/2015, sancionado en la Sesión 
Extraordinaria N° 136 de fecha 2 de junio 
de 2015, la que quedará registrada bajo 
el N° 5971.- 
 
ARTÍCULO 2°.-REFRENDARAN, el 
presente Decreto el Sr. Secretario de 
Gobierno, Cultura, Deporte y Turismo 
Prof. Osvaldo CABRERA y el Sr. 
Secretario de Hacienda y Desarrollo 
Productivo, CPN Diego CARRIZO.- 
 
ARTÍCULO 3°-REGÍSTRESE, tomen 
conocimiento Contaduría Municipal, 
Tesorería Municipal, Dirección de 
Liquidaciones de Sueldos, Dirección 

General de Recursos Humanos, remítase 
copia al Honorable Concejo Deliberante 
a sus efectos, comuníquese a la Caja de 
Previsión Social de la Provincia de Santa 
Cruz, dese al Boletín Oficial y cumplido 
archívese.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA. 
CPN José D.CARRIZO. 
 

 
                    DECRETOS 
 
DECRETO Nº 677 MCO/15.-     
      Caleta Olivia, 03 de Junio de 2015. 
 
VISTO: 

Las Ordenanzas N° 1255/93, 
1296/93, las cuales se dictan con espíritu 
de asistir financieramente a familias de 
escasos recursos y a personas físicas, 
determinadas mediante relevamiento 
que fundamentan las normas legales 
citadas y teniendo en cuenta lo 
establecido en la Ley 55 en su Articulo 
61°, este Departamento Ejecutivo 
Municipal procede a incrementar los 
valores en un 10% mensual a las Ayudas 
Financieras a Planes Sociales a partir del 
01 de Mayo del 2015 dependientes de 
esta Municipalidad; y 
 
CONSIDERANDO:  

QUE,  a través del Decreto N° 
676 este Departamento Ejecutivo 
Municipal procedió a incrementar los 
salarios de la Administración Publica 
según Acta suscripta oportunamente con 
los Sindicatos Municipales;       
                                    

QUE, a partir del incremento 
salarial a los trabajadores municipales y 
con un sentido de equidad social e 
inclusión, necesariamente se debe 
producir el incremento en las 
asignaciones mensuales que perciben los 
beneficiarios de los respectivos Planes y 
Programas de la Municipalidad de Caleta 
Olivia, como así también las Ayudas 
Financieras que perciben aquellas 
Cooperativas que prestan servicios a la 
Municipalidad; 
           

QUE,  por lo expuesto se 
procede a confeccionar el pertinente el 
instrumento legal  que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE                 
CALETA OLIVIA 

DECRETA 
 
ARTÍCULO 1°-INCREMENTAR a partir del 
01 de Mayo del 2015, en un 10%, los 
montos de las asignaciones mensuales 
que perciben los Planes Sociales como 
así también las Ayudas Financieras que 
perciben aquellas  Cooperativas que 

prestan servicios a la Municipalidad de 
Caleta Olivia, cuyos valores se consignan 
en el Anexo I del presente Decreto.- 
 
ARTÍCULO 2°.-AUTORÍZASE a la 
Secretaria de Haciendo y Desarrollo 
Productivo a generar las modificaciones 
en las partidas del Presupuesto General 
de Gastos y Calculo de Recursos 
correspondiente al Ejercicio al Ejercicio 
Fiscal 2014 prorrogado para el 2015.- 
 
ARTÍCULO 3°.-REFRENDARAN, el 
presente Decreto el Señor Secretario de 
Gobierno, Cultura, Deporte y Turismo 
Prof. Osvaldo CABRERA y el Sr. 
Secretario de hacienda y Desarrollo 
Productivo, CPN Diego CARRIZO.- 
 
ARTÍCULO 4°-REGÍSTRESE, Tomen 
conocimiento Contaduría, Tesorería y 
demás dependencias Municipales. 
Elévese copia al Honorable Consejo 
Deliberante. Comuníquese a la Dirección 
del Boletín Oficial. Cumplido 
ARCHIVESE.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA  
CPN Diego CARRIZO 
 
 

ANEXO I 
INCREMENTO DEL 10% PROGRAMAS Y 
PLANES SOCIALES A PARTIR DEL 1 DE 
MAYO DE  2.015.- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN SOCIAL 
MONTO A 
PAGAR POR  
C/U 

POYECTO CRECER EN COMUNIDAD $ 1.550,00 

BECAS ESTUDIANTILES $1.550,00 

CAPACITADORES BECAS $3.400,00 

CAPACITADORES DESARROLLO 
SOCIAL 1000 

$3.400,00 

CAPACITADORES DESARROLLO 
SOCIAL 1780 

$4.600,00 

PROGRAMA FORMACION PARA EL 
TRABAJO 

$2.500,00 

AYUDA SOCIAL MEDIO AMBIENTE $4.500,00 

AYUDA SOCIAL RECOLECCION $2.500,00 

PLAN 1840 $4.800,00 

AGRUPACION 60/70 $5.400,00 

AGRUPACION 1 DE MAYO $3.200,00 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio 2015    P á g i n a  | 5 

COPIA FIEL  B.O N° 82 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO SINTETIZADO 
 
DECRETO Nº 678MCO/15.- 
      Caleta Olivia, 03 de Junio de 2015.- 
 
VISTO: 
         El Expediente N° 22.472/00, 
21.452/00, 28.931/01 y 26.058/01. 
 
DEJESE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 1344/MCO/13 de 
fecha 19 de Noviembre de 2013, 
conforme lo expuesto en los 
considerandos.- 
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91° Capitulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, a la Sra. Lucia Mercedes 
OLIVERO, DNI N° 13.602.164, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos Un 
Mil Seiscientos Sesenta y Tres con 
91/100 ($1.663,91), por la deuda en 
concepto de Tasa o Multa e 
Infracciones.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA - 
CPN José D. CARRIZO. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 


